
NOTY   O   AUTORACH

Maria Cieśla-Korytowska – prof. dr hab., kierownik Katedry Kompa- 
     rystyki Literackiej Wydziału Polonistyki UJ, redaguje serię ,,Kom-

paratystyka polska. Tradycja i współczesność’’; opublikowała m.in. 
książki: Autor, autor oraz Te książki zbójeckie.

Paulina Tendera  –  dr, pracuje w Katedrze Porównawczych Studiów 
     Cywilizacji UJ, zajmuje się filozofią sztuki, metafizyką światła, filo- 

zofią Platona i Hegla.

Wojciech  Rubiś  –  doktorant  w  Instytucie  Filozofii  UJ,  zajmuje  się 
     kognitywistyką,  filozofią  społeczną,  cybernetyką  i muzyką  jako 

wykonawca i twórca.

Kazimierz  Pawłowski  –  prof.  dr  hab.,  kierownik  Katedry  Filozofii 
     i Kultury Antycznej w  Instytucie  Filologii Klasycznej  i Kulturo-

znawstwa Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w War-
szawie, zajmuje się filozofią starożytną, a szczególnie myślą Plato-
na, Epikura, Apulejusza i Alkinousa.

Marcin Pietrzak  –  dr,  adiunkt  w  Instytucie  Filozofii  Uniwersytetu 
     Opolskiego, zajmuje  się   problematyką   etyczną, a ostatnio poję-

ciem cynizmu oraz zagadnieniami środków i celów perswazji cy-
nicznej;  opublikował książkę Zagadnienie empirycznych podstaw 
etyki. Studium krytyczne metaetyki posthume’owskiej.

Magdalena Płotka – dr, adiunkt w Katedrze Historii Filozofii Staro- 
     żytnej i Średniowiecznej Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyń-

skiego  w Warszawie,  zajmuje  się  średniowieczną  filozofią  prak-
tyczną oraz historią filozofii polskiej w XV i XVI wieku; opubliko-
wała książkę Metafizyka i semantyka. Filozofia Jana Wersora  oraz 
szereg artykułów w czasopismach naukowych. 
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Maria Nowacka – prof. dr hab., kierownik Katedry Bioetyki i Antro- 
     pologii  Filozoficznej  Uniwersytetu  w  Białymstoku.  Zajmuje  się 

zagadnieniami  etyki,  bioetyki,  antropologii  filozoficznej  i  filozo-
fii medycyny. Autorka m.in. książek: Filozoficzne aspekty terapii 
transplantacyjnej  (2002), Etyka a transplantacje  (2003), Selected 
Bioethical Questions. The Polish Perspective  (2004), Autonomia 
pacjenta jako problem moralny (2005), Filozoficzne konteksty me-
dycyny. Ujęcie historyczne od starożytności do końca XVIII wieku 
(2012). Redaktor rocznika „Archeus. Studia z bioetyki i antropolo-
gii filozoficznej”.

Jerzy Kopania – prof. dr hab., filozof  i etyk, wykładowca Akademii 
     Teatralnej im. A. Zelwerowicza w Warszawie, Wydział Sztuki Lal-

karskiej w Białymstoku, zajmuje się nowożytną myślą filozoficzną, 
w szczególności kartezjanizmem, oraz etyką i bioetyką; autor prze-
kładów klasycznych tekstów filozoficznych z XVII wieku.

bartosz  Piotr bednarczyk  –  student Międzywydziałowych  Indywi- 
     dualnych Studiów Humanistycznych UJ, w ramach studiów reali-

zuje program filologii francuskiej i filozofii z elementami religio-
znawstwa,  zajmuje  się  problematyką  z  pogranicza  filozofii  czło-
wieka i filozofii religii. 

Miłosz  Puczydłowski  –  doktorant  na Wydziale  Filozoficznym UJ, 
     przygotowuje  pracę doktorską na temat współczesnego sporu her-

meneutycznego  dotyczącego  zjawiska  sekularyzacji;  zajmuje  się 
też dydaktyką języka norweskiego.

Gunter Scholtz – (ur. 1941), emerytowany profesor Ruhr-Universität  
     w  Bochum  (RFN).  Obecnie  pełni  funkcję  kierownika  Dilthey- 

-Forschungsstelle,  jednostki  badawczej  na  tym  Uniwersytecie, 
zajmującej się wydawaniem spuścizny W. Diltheya i studiami nad 
nią.  Jego  zainteresowania  naukowe  dotyczą  historii  i  teorii  nauk 
humanistycznych, również hermeneutyki filozoficznej. Jest auto-
rem wielu publikacji książkowych, m.in., Zwischen Wissenschafts- 
anspruch und Orientierungsbedürfnis. Zu Grundlage und Wandel 
der Geisteswissenschaften,  Suhrkamp,  Frankfurt/M.,  1991; Ethik 
und Hermeneutik. Schleiermachers Grundlegung der Geisteswis- 
senschaften, Suhrkamp, Frankfurt/M., 1995. W ,,Kwartalniku Filo- 
zoficznym” ukazał się jego artykuł Naukowość i zadanie nauk hu-
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manistycznych. Rozważania w nawiązaniu do Diltheya (t. XXXIV,  
2006, s. 159–180). 

Elżbieta Paczkowska-Łagowska – prof. dr hab., pracuje w Zakładzie 
     Historii Filozofii  Instytutu Filozofii UJ, zajmuje się filozofią nie- 

miecką XIX  i XX wieku. Opublikowała m.in.  książki: Logos ży- 
cia: filozofia hermeneutyczna w kręgu Wilhelma Diltheya oraz 
O historyczności człowieka. Studia filozoficzne,  a  także  liczne 
przekłady  z  filozofii  i  eseistyki  niemieckiej,  np. Wilhelma Dilt- 
heya, Joachima Rittera, Helmutha Plessnera, Golo Manna.

Natalia Anna Michna – doktorantka w Pracowni Retoryki Logicznej 
    Instytutu Filozofii UJ, zajmuje się m.in. estetyką.

Rafał Kur – doktorant w Instytucie Filozofii Uniwersytetu Jagielloń- 
    skiego.

Rafał Kupczak  –  dr,  absolwent Uniwersytetu  Śląskiego  i Akademii 
     Ignatianum,  zajmuje  się  filozofią  przyrody  ożywionej,  antropo- 

logią  filozoficzną,  paleoantropologią,  archeologią  paleolityczną 
i etologią.
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